
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 430 del 26-05-2021

Reg. Generale N. 430

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 33 del 26-05-2021

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURE UFFICIO RAGIONERIA CON SCADENZA MAGGIO
2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

     114,85 € 73det. 577/2020 8379975E1F
821000123527         719,52 €             589,77 €      129,75 € 649det. 577/2020 8379975E1F

821000123530
      1.155,89
€              947,45 €      208,44 € 1422det. 577/2020 8379975E1F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO-FINANZIARIO

PREMESSO che:

Con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08/04/2021 è stato approvato il PEG per l’anno 2021;-

Con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 06/04/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione-

2021/2023;

VISTI:

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e n.

32 del 30/05/1996, come modificato e integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del

28/06/2010;

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con

delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;

- il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera del

Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato e integrato

con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016 e con delibera consiliare n. 20 del 30/09/2020;

- il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con delibera

del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 31/12/2020 ad oggetto “Nomina dei Responsabili degli uffici e dei

servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e

di risultato” con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Economico –

Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000;

CONSIDERATO che sono in scadenza le seguenti fatture e canoni di affitto, per i quali sono stati assunti

regolari impegni di spesa e sono state controllate dal punto di vista formale e sostanziale, per cui occorre

procedere alla liquidazione e alla successiva emissione dei mandati per il pagamento delle stesse:

821000136029
      6.111,49
€           5.009,42 €   1.102,07 € 2004det. 577/2020 8379975E1F

BENEFICIARIO

821000123532         562,91 €             461,40 €      101,51 € 735det. 577/2020 8379975E1F

NUMERO DOC. LORDO

821000123534         523,86 €             429,39 €
        94,47
€ 1869det. 577/2020 8379975E1F

IMPONIBILE IVA

821000123531         260,04 €             213,15 €
        46,89
€ 73det. 577/2020 8379975E1F

CAPITOLO IMPEGNO

821000123529         115,94 €
                95,03
€

        20,91
€ 1003det. 577/2020 8379975E1F

CIG

821000123528         567,87 €             465,47 €      102,40 € 699det. 577/2020 8379975E1F

A2A Energia SpA
P.iva 12883420155

821000123533         636,91 €

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 430 del 26-05-2021

             522,06 €



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

         472,37 €             387,19 €
        85,18
€ 345det. 577/2020 8379975E1F

det. 577/2020 8379975E1F

           54,68 €
                44,82
€           9,86 € 697det. 577/2020 8379975E1F

821000136028

           22,51 €
                18,45
€           4,06 € 935det. 577/2020 8379975E1F

         232,41 €             190,50 €
        41,91
€ 1728det. 577/2020 8379975E1F

         274,29 €             224,83 €

           94,00 €
                77,05
€

        16,95
€ 1776det. 577/2020 8379975E1F

        49,46
€ 1776

           30,30 €
                24,84
€           5,46 € 1936det. 577/2020 8379975E1F

det. 577/2020 8379975E1F

         186,00 €             152,46 €
        33,54
€ 1942det. 577/2020 8379975E1F

           44,27 €
                36,29
€

           71,57 €
                58,66
€

        12,91
€ 2004det. 577/2020 8379975E1F

           90,15 €
                73,89
€

        16,26
€ 3014det. 577/2020 8379975E1F

         240,09 €             196,79 €

Ethica scarl P.iva
06277330483 21PA-00136          746,93 €             612,24 €      134,69 € 94det. 349/2021 Z41318D6B5

        43,30
€ 1780

Brandi Fabio Canone affitto rimessa comunale 2 trimestre 2021 3.367,84 € Cap. 1745 Imp. 43/2021

det. 577/2020 8379975E1F

Simboli Paola
Canone locazione locali per proloco e associazioni
primi due trimestri 2021 658,44 € Cap. 1041 Imp. 348/2021

          7,98 €

APPURATO che i capitoli sopra riportati hanno la necessaria capienza;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come integrato dall’art. 1,

comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 recante il “Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici”, il responsabile del procedimento ed il sottoscritto responsabile dell’ufficio

competente ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale

inerente il presente procedimento, non si trovano in posizioni di conflitto di interessi, né potenziale, né

concreto, e che, dall’adozione del corrente provvedimento, non si ravvisa la necessità dell’informazione di

345

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 430 del 26-05-2021

821000136027



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

  1.102,07 € 2004det. 577/2020 8379975E1F

CIG

cui all’art. 1, comma 9, lett. c) della Legge n. 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione e della

trasparenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito,

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di liquidare ed emettere relativi mandati a saldo delle fatture e dei canoni di affitto di cui al2)

sottostante elenco riepilogativo, riportante anche i capitoli di spesa e gli estremi relativi alle

modalità di pagamento, per complessivi €17.240,28  iva inclusa:

821000123532         562,91 €             461,40 €      101,51 € 735det. 577/2020 8379975E1F

BENEFICIARIO

A2A Energia SpA
P.iva 12883420155

821000123534         523,86 €             429,39 €
        94,47
€ 1869det. 577/2020 8379975E1F

821000123533         636,91 €

821000123531         260,04 €             213,15 €
        46,89
€ 73det. 577/2020 8379975E1F

             522,06 €      114,85 €

821000123529         115,94 €
                95,03
€

        20,91
€ 1003det. 577/2020 8379975E1F

73det. 577/2020

821000123528         567,87 €             465,47 €      102,40 € 699det. 577/2020 8379975E1F

8379975E1F
NUMERO DOC.

821000136028

           44,27 €
                36,29
€           7,98 € 345det. 577/2020 8379975E1F

LORDO

         274,29 €             224,83 €
        49,46
€ 1776det. 577/2020 8379975E1F

821000123527         719,52 €

         240,09 €             196,79 €
        43,30
€ 1780det. 577/2020 8379975E1F

             589,77 €      129,75 €

821000136027

         472,37 €             387,19 €
        85,18
€ 345det. 577/2020 8379975E1F

649det. 577/2020

           54,68 €
                44,82
€           9,86 € 697det. 577/2020 8379975E1F

8379975E1F

IMPONIBILE

           22,51 €
                18,45
€           4,06 € 935det. 577/2020 8379975E1F

IVA

         232,41 €             190,50 €
        41,91
€ 1728det. 577/2020 8379975E1F

821000123530
      1.155,89
€

           94,00 €
                77,05
€

        16,95
€ 1776det. 577/2020 8379975E1F

             947,45 €      208,44 €

           30,30 €
                24,84
€           5,46 € 1936det. 577/2020 8379975E1F

1422det. 577/2020

         186,00 €             152,46 €
        33,54
€ 1942det. 577/2020 8379975E1F

8379975E1F

CAPITOLO

           71,57 €
                58,66
€

        12,91
€ 2004det. 577/2020 8379975E1F

IMPEGNO

821000136029
      6.111,49
€

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 430 del 26-05-2021

          5.009,42 €



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Ethica scarl P.iva
06277330483 21PA-00136          746,93 €             612,24 €      134,69 € 94det. 349/2021 Z41318D6B5

           90,15 €
                73,89
€

Brandi Fabio Canone affitto rimessa comunale 2 trimestre 2021 3.367,84 € Cap. 1745 Imp. 43/2021

        16,26
€ 3014

Simboli Paola
Canone locazione locali per proloco e associazioni
primi due trimestri 2021 658,44 € Cap. 1041 Imp. 348/2021

det. 577/2020

Di dare atto che per i vari fornitori sopra riportati è stata verificata la regolarità del DURC;3)

Di dare atto dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03/08/2009 n. 1024)

di conversione del D.L. 01/07/2009 n.78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti

conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole di

finanza pubblica.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di5)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del

servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di rendere noto che norma dell'articolo 08 della legge n. 241/1990, il responsabile del6)

procedimento è il Dott.  Andrea Piergentili, Responsabile del Servizio Finanziario.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma7)

9, del D.Lgs n. 267/2000.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel8)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del

18/06/2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Bruè Elisa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA

8379975E1F

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 430 del 26-05-2021



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 430 del 26-05-2021

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-05-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________
Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-05-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 08-06-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 08-06-2021 al 23-06-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 791                ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


